Guayaquil, 31 de agosto del 2012

Señor

ERNESTO VERNAZA TRUJILLO

Ciudad.-

De mis consideraciones:

Cúmpleme informarle que la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de la compañía GROUPENDI S.A. en sesión celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de elegirlo para el cargo de PRESIDENTE de la misma por un período de 5 AÑOS, en reemplazo del señor Michael De Marco.

Según los Estatutos Sociales, a usted le corresponderá ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía, en forma individual o conjunta con el Gerente General.

GROUPENDI S.A. se constituyó mediante escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil el 15 de octubre del 2008 e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el 24 de octubre del mismo año.

Atentamente,

KATHYUSKA RODRIGUEZ ASQUI

Secretaria Ad-hoc de la Junta

Razón: Acepto desempeñar el cargo de PRESIDENTE de la compañía GROUPENDI S.A. y declaro que me he posesionado en esta misma fecha. Guayaquil, 31 de agosto del 2012.

ERNESTO VERNAZA TRUJILLO

C.C. Nº 0903338440

Registro Mercantil de Guayaquil

NUMERO DE REPERTORIO:48.537 FECHA DE REPERTORIO:03/sep/2012 HORA DE REPERTORIO:12:58

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente:

1.- Con fecha tres de Septiembre del dos mil doce queda inscrito el presente Nombramiento de **Presidente**, de la Compañía **GROUPENDI S.A.**, a favor de **ERNESTO VERNAZA TRUJILLO**, de fojas **91.976 a 91.977**, Registro Mercantil número **15.869**. **2.-** Se tomo nota de este Nombramiento, al margen de la inscripción respectiva.

ORDEN: 48537

Minnittaniba

AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL (E)

Guayaquil, 06 de Septiembre de 2012

\$9.50

REVISADO POR:

